
令和４年８月 

「建設業経営者等のための基礎講座」のご案内（オンライン）

主 催 一般財団法人建設業振興基金 
（業務受託 公益財団法人建設業適正取引推進機構） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当機構の活動に対し格別の御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび、適格請求書等保存方式（インボイス導入）を中心とした消費税を巡る動向並びに建設事業者の

コンプライアンスについて理解を深めていただくことを目的として、経営者・幹部等企業の管理者を対象

に、「建設業経営者等のための基礎講座」を下記のとおりオンライン（ ライブ配信）にて開催します。

オンライン（ ライブ配信）による受講の方法については、「令和４年度建設業経営者等のための基礎

講座におけるオンライン受講の流れ」及び「令和４年度建設業経営者等のための基礎講座におけるオンライ

ン受講マニュアル」をご参照ください。

つきましては、業務御多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具 
 

記  
１ 日  時：令和４年９月６日（火） １３：３０～１６：３０ （１３：００開場） 
 
２ 開催方法 ：オンライン（ ライブ配信）

 
３ 科目及び講師：

①適格請求書等保存方式（インボイス導入）を中心とした消費税を巡る動向について 
１３：４０～１５：００ 

熊王征秀税理士事務所 所長  
税理士 熊王征秀 
 

②建設事業者のコンプライアンスについて １５：１０～１６：３０ 
公益財団法人 建設業適正取引推進機構 企画業務部 
部長 齋藤 悠 

  
４ 参 加 費 ：無 料 

 
５ 定    員：オンライン受講５００名 

※定員になり次第受付を締め切ります。

 
６ 申込方法 ： 申込と 申込が可能です。 

 

 

申込 申込

 

 
＜申込の締切＞ 
・開催日の２営業日前の９月２日（金）締切です。 

 
 
 

※添付の様式をお使いください。

https://tekitori.or.jp/files/libs/1007/202204201511062890.pdf
https://tekitori.or.jp/files/libs/1007/202204201511062890.pdf
https://tekitori.or.jp/pages/92/
https://tekitori.or.jp/pages/92/
https://tekitori.or.jp/pages/95/


 

 

 

７ その他 

・本講座は、質問は受け付けておりません。ご了承のほどよろしくお願いします。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】公益財団法人 建設業適正取引推進機構 

企画業務部 

TEL 03-3239-5061   FAX 03-3239-5063 

 



FAX：03-3239-5063　　（公財）建設業適正取引推進機構　行

【ご担当者】

【参加者１】

【参加者２】

【参加者３】

【参加者４】

【参加者５】

ＦＡＸ申込書
注意事項を確認の上、下記のとおり受講を申し込みます。

基礎講座開催日 2022年9月6日

内容 令和4年度建設業経営者等のための基礎講座

開催場所 オンライン基礎講座（Zoom配信）　

団体名 建設業協会 建専連 一般

所属部署 氏名

メールアドレス

会社名

住所 〒

連絡先

所属部署 氏名

電話番号 FAX番号

メールアドレス

※「ご担当者」欄の方がご受講を希望される場合は、「参加者」欄にもご記載ください。

※参加者が５名を超える場合は、2回に分けてご登録下さい。

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

連絡先
所属部署 氏名

メールアドレス

連絡先



お申込みに当たっては以下の注意事項を必ずご確認ください。

＜お申込みに当たっての注意事項＞

【E-mailアドレスについて】

〇E-mailアドレスは、以下についての送付先となりますので、誤りのないようご記入ください。

・申込受付後、受講票をお送りします。

・受講の前に「招待メール」をお送りします。

【個人情報の取り扱いについて】

〇当機構は、あらかじめご本人の同意を得ず、利用目的の達成に必要な範囲を超えて個人情報を取り扱うことはありません。

ただし、個人情報の保護に関する法律第１６条第３項の規定に該当する場合等はこの限りではありません。

【申込後のキャンセルについて】

〇申込後にキャンセルする場合は、開催日の前営業日の7月27日(水)17:00までに当機構に電話(03-3239-5061)にてご連絡をお願いします。

☐上記に同意する

（同意される場合は、チェックボックス□に✓を入れてください。）


